2021 年 10 月 28 日

各 位

         会 社 名 中越パルプ工業株式会社

   代表者名 代表取締役社長 植松 久

（コード番号 3877 東証 1部）

問い合せ先  管理部長 秋永 吉男

（電話 0766－26－2404）

当社連結子会社における営業権等の譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である三善製紙株式会社は、株式会社巴川製紙所より洋紙事業の一部について営

業権等を譲受することで合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業権等譲受の理由

当社はグループ事業の再構築を進めており、その一環として、三善製紙株式会社の営業基盤

を強化すべく、株式会社巴川製紙所の洋紙事業の一部である超軽量印刷用紙（トモエリバー薄

葉印刷用紙および手帳用紙）の営業権等（営業権、商標権、棚卸資産）を譲受することといた

しました。

２．営業権等譲受の概要

 （１）営業権等の内容

・「超軽量印刷用紙」に関する営業権

・「トモエリバー」に関する全商標権

・「超軽量印刷用紙」に関する棚卸資産の一部

  （２）譲受価額および決済方法

譲受価額 約 300 百万円

決済方法 銀行振込

３．譲渡会社の概要

(1) 名称 株式会社巴川製紙所

(2) 所在地 東京都中央区京橋２丁目１番３号 京橋トラストタワー７階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 善雄

(4) 事業内容 ・紙、不織布およびパルプならびにこれらと他の材料との複

合物の製造、加工、輸出入販売

・プラスチックスおよびこれと他の材料の複合物の製造、加

工、輸出入ならびに販売

・電子写真用現像剤、複写、印刷、記録用材料の 製造、加工、

輸出入ならびに販売

・電子機器用部分品、電磁機器用部分品、通信機器用部分品

および電池用部分品の製造、加工、 輸出入ならびに販売

・磁気記録カード・テープおよび集積回路内蔵 情報記録カー

ド等の製造、加工、輸出入ならびに販売

・上記製品類の原材料の輸出入ならびに売買

(5) 資本金 2,122 百万円

(6) 設立年月日 1917 年８月 15日

(7) 当社との関係 資本関係 該当事項はありません

  人的関係 該当事項はありません

  取引関係 該当事項はありません

  関連当事者への該当事項 該当事項はありません

４．譲受会社の概要

(1) 名称 三善製紙株式会社

(2) 所在地 石川県金沢市金石北３丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 星野 利典

(4) 事業内容 印刷・情報用紙および産業包材用紙、特殊紙の製造販売

(5) 資本金 100 百万円

(6) 設立年月日 1948 年４月７日

(7) 大株主および持ち株比率 当社 100％

５．日程

(1) 当社取締役会決議日 2021 年 10 月 28 日

(2) 契約締結日 2021 年 10 月 28 日

(3) 営業権等譲受期日 2021 年 11 月 28 日

６．今後の見通し

本件連結子会社による営業権等譲受に伴う当社連結業績への影響は軽微でありますが、お知

らせすべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

                                                                                 以 上